ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2020

V/v điều chỉnh quy hoạch chi

tiết 1/500 Khu tái định cư xã

Hải Yến thuộc Khu kinh tế

Nghi Sơn tại phường Nguyên

Bình, thị xã Nghi Sơn.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- BQL KKT Nghi Sơn và các KCN;

- UBND thị xã Nghi Sơn.

UBND thị xã Nghi Sơn có Công văn số 1316/UBND-KTHT ngày

06/5/2020 về việc rà soát, làm rõ quỹ đất tái định cư còn lại và nhu cầu, số lượng

các hộ dân xã Hải Yến cần bố trí tái định cư tại khu tái định cư Xuân Lâm -

Nguyên Bình để điều chỉnh quy hoạch chi tiết 1/500 Khu tái định cư xã Hải Yến

thuộc Khu kinh tế Nghi Sơn tại phường Nguyên Bình, thị xã Nghi Sơn. Trên cơ

sở đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 3469/SXD-PTĐT ngày 10/6/2020,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 3469/SXD-PTĐT

ngày 10/6/2020 nêu trên:

- Chưa chấp thuận phương án đề xuất và nội dung điều chỉnh Quy

hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư xã Hải Yến thuộc Khu

kinh tế Nghi Sơn tại phường Nguyên Bình, thị xã Nghi Sơn;

- Giao Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các Khu công nghiệp chủ

trì, phối hợp UBND thị xã Nghi Sơn lấy ý kiến của nhân dân thôn Bắc Yến và

các trường hợp có liên quan tại xã Hải Yến, thị xã Nghi Sơn về nội dung dự

kiến bố trí tái định cư để đảm bảo tính đồng thuận, thống nhất và khả thi khi

thực hiện tái định cư tại mặt bằng quy hoạch. Sau khi có phương án được

thống nhất, đồng thuận của nhân dân, Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và

các Khu công nghiệp tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh xem xét theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/cáo);

- CVP UBND tỉnh Ngô Hoàng Kỳ;

- Các Sở: KHĐT, TNMT;

- Lưu: VT, CN.
H70(2020).chua DCQH TDC Hai Yen

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-03T15:15:52+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-05T10:28:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-05T10:28:51+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-05T13:52:47+0700